
Parkhäuser: Tarifordnung 952.610

Tarifordnung betreffend die Parkhäuser Basel-Stadt
Vom 10. Januar 2006 (Stand 1. April 2006)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf § 2 Abs. 3 der Parkgaragenverordnung vom 13. Oktober
1992 1),

 
beschliesst:
 
 
Die  Tarife  der  Parkhäuser  Basel-Stadt  werden  wie  nachfolgend

festgesetzt. Wo nicht anders vermerkt, gelten die Tarife für die Nut-
zung eines Parkplatzes. Die Mehrwertsteuer ist immer inbegriffen.

Ziff.  1. Tarifierung für folgende Parkhäuser: 2)

1 
a) Parkhaus City (Schanzenstrasse 48 / Klingelbergstrasse 20)
b) Parkhaus Elisabethen (Steinentorberg 5) 3)

c) Parkhaus Steinen (Steinenschanze 5)

Ziff.  1.1 Variables Parkieren
1 Allgemeine Bestimmungen:
 20 Minuten Karenzzeit bei Ein- und Ausfahrt.
Tarif-Taktung 30 resp. 60 Minuten (je nach unten stehender Tarifstu-
fe).
Verrechnung je angefangenen Tarif-Takt.
2 Tarife an Werktagen (Montag bis Samstag):

a) 00:00–08:00 Uhr CHF 1.00/60 Minuten
b) 08:00–10:00 Uhr CHF 1.50/60 Minuten
c) 10:00–18:30 Uhr CHF 1.50/30 Minuten
d) 18:30–20:00 Uhr CHF 1.00/30 Minuten
e) 20:00–24:00 Uhr CHF 1.50/60 Minuten

3 Tarife an Sonntagen:
a) 00:00–24:00 Uhr CHF 1.00/60 Minuten

4 Sondertarife:
a) Tagespauschale CHF 25.00

(Maximaltaxe innerhalb 24 Stunden Parkdauer)

1) SG 952.600.
2) Softwarebedingte,  redaktionelle  Einfügung  von  Gliederungsziffern  und

-buchstaben.
3) Der Regierungsrat  des Kantons Basel-Stadt  genehmigt  die einmalige und

nicht  verlängerbare  Aktion  für  ein  2-Stunden-Gratisparking  im  Parkhaus
Elisabethen, während der Dauer vom 16. 11. 2015 bis zum 15. 5. 2016, jeweils
von Montag bis Samstag in der Zeit von 11 bis 18 Uhr. (RRB vom 20. 10.
2015, publiziert am 7. 11. 2015, KtBl 2015 2157).
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Ziff.  1.2 Parkplatz-Abonnemente
1 

a) Monatskarte  (gültig  30  Tage  ab  erster  Einfahrt)
CHF 195.00/30 Tage

b) Dauerkarte (gültig gemäss Mietvertrag) CHF 195.00/Monat

Ziff.  1.3 Diverse Tarife
1 

a) Saldokarte (inkl. CHF 4.00 Startguthaben) (mehrfach auflad-
bare Parkkarte für variables Parkieren): CHF 14.00 einmalig

b) Umtriebsentschädigung
ba) für Ersatz einer (verlorenen) Parkkarte (inkl. Taxen)

CHF 30.00
bb) für  besondere  Aufwände  der  Betreiberin

CHF 90.00/Stunde

Ziff.  2. Tarifierung für folgende Parkhäuser:
1 – Parkhaus St. Jakob mit Aussenparkfläche (Münchenstein, Brüglin-
gerstrasse 17)
Während Grossveranstaltungen und Park&Ride-Betrieb gelten spezi-
elle Regelungen gemäss Ziffer 2.5.

Ziff.  2.1 Variables Parkieren
1 Allgemeine Bestimmungen:
20 Minuten Karenzzeit bei Ein- und Ausfahrt (ausgenommen auf Aus-
senparkfläche).
Tarif-Taktung 60 Minuten für alle Tarifstufen.
Verrechnung je angefangenen Tarif-Takt (ohne Bedeutung auf Aus-
senparkfläche).
2 Tarife an allen Wochentagen (Montag bis Sonntag): 

a) 00:00–07:00 Uhr CHF 0.50/Stunde
b) 07:00–16:00 Uhr (abhängig von Parkdauer innerhalb 07:00–

16:00 Uhr) CHF 0.50/1.–3. Stunde
c) CHF 1.00/4.–7. Stunde
d) CHF 1.50/8.–9. Stunde
e) 16:00–24:00 Uhr CHF 1.50/Stunde

3 Sondertarife:
a) Untertags-Pauschale CHF 10.00

(Maximaltaxe innerhalb 07:00–18:00 Uhr)

Ziff.  2.2 Parkplatz-Abonnemente
1 

a) Monatskarte  (gültig  30  Tage  ab  erster  Einfahrt)
CHF 90.00/30 Tage

b) Dauerkarte (gültig gemäss Mietvertrag) CHF 90.00/Monat
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Ziff.  2.3 Miete von Parkraum-Einheiten
1 

a) Aussen-Parkbucht (ca. 60 Parkplätze) CHF 240.00/Tag
b) Stromanschluss zu Aussen-Parkbucht CHF 85.00/Tag
c) Parkhaus-Deck (ca. 260 Parkplätze) CHF 1'400.00/Tag
d) Parkhaus komplett (ca. 1040 Parkplätze) CHF 5'400.00/Tag

Ziff.  2.4 Diverse Tarife
1 

a) Saldokarte (inkl. CHF 4.00 Startguthaben) (mehrfach auflad-
bare Parkkarte für Variables Parkieren) CHF 14.00 einmalig

b) Nachzahlgebühr  (nur  auf  Aussenparkfläche)
CHF 20.00/3 Stunden

c) Mahngebühr bei nicht geleisteter Nachzahlgebühr CHF 20.00
d) Umtriebsentschädigung

da) Ersatz  einer  (verlorenen)  Parkkarte  (inkl.  Taxen)
CHF 20.00

db) für  besondere  Aufwände  der  Betreiberin
CHF 90.00/Stunde

Ziff.  2.5 Regelungen während Grossveranstaltungen und 
Park&Ride-Betrieb

1 Allgemeine Bestimmungen:
Tage und exakte Zeiten, an denen diese Regelungen gelten, werden
jeweils vorgängig bekannt gegeben.
2 Sondertarife:

a) Pauschale, Einheitstarif CHF 10.00
b) Pauschale  während  Park&Ride-Betrieb  (inkl.  Transfer)

CHF 15.00
3 Gültigkeit der gewöhnlichen Tarife (Ziffern 2.1 bis 2.4):

a) Variables Parkieren (2.1) nicht verfügbar
b) Parkplatz-Abonnemente (2.2) nicht gültig
c) Miete von Parkraum-Einheiten (2.3) wie nachfolgend
d) Diverse Tarife (2.4) unverändert gültig

4 Miete von Parkraum-Einheiten:
a) Aussen-Parkbucht (ca. 60 Parkplätze) CHF 600.00/Tag
b) Parkhaus-Deck (ca. 260 Parkplätze) CHF 2'600.00/Tag

Bei  Mietabschluss  vor  Bekanntgabe  und  ohne  Zusammenhang  mit
der Grossveranstaltung resp. dem Park&Ride-Betrieb gelten die Tari-
fe gemäss Ziffer 2.3.

Diese Tarifordnung ersetzt die Tarifordnung über die Parkhäuser Ba-
sel-Stadt vom 27. März 2001. Sie ist zu publizieren und wird am 1. April
2006 wirksam.
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